
Základní škola a Mateřská škola Služovice, 
okres Opava, příspěvková organizace,    www.zsamssluzovice.cz 

Služovice 134, 747 28 Štěpánkovice,     email: zs.sluzovice@seznam.cz 

IČO 70640131       tel: +420 733 180 527, 553 762 180 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

pro školní rok 2022/2023 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Služovice, okres Opava, příspěvková organizace, (dále 

jen mateřská škola) stanoví následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na 

základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (Školský zákon), o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání podaných zákonnými zástupci dětí v daném roce nepřekročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu, to je 40 dětí. 

Počet dětí, které může ředitelka školy přijmout pro školní rok 2022/2023, je následující: 

Mš Služovice přijímá 12 dětí. 

 

Podmínky přijetí: 

1/ Předškolní vzdělávání se organizuje zpravidla od 2 do 6 let věku dítěte podle § 34, odts.1). 

2/ K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti v posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky (podle § 34 odst.4). Bez ohledu na bodové hodnocení bude dítě přijato. 

V případě počtu žádostí vyššího než je kapacita mateřské školy, budou rozhodovat doplňující 

kritéria. 

3/ Podle § 34 odst. 3 o přijetí dítěte do Mš rozhoduje ředitelka školy. Ředitelka školy může 

přijmout dítě, které se podrobilo pravidelnému očkování (potvrzení dětského lékaře bude na 

evidenčním listě, který je přiložen k přihlášce dítěte k předškolnímu vzdělávání), nebo má doklad, 

že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci, ve 

smyslu ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Rozhodnutí o přijetí dítěte bude vydáno po předání vyplněných dokumentů a bude vyvěšeno v Mš 

pod registračním číslem dne 31. 5. 2022.  

Rozhodnutí o nepřijetí budou zaslány poštou nebo dne 31.5.2022 předány do vlastních rukou. 

 

http://www.zsamssluzovice.cz/
mailto:zs.sluzovice@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Služovice, 
okres Opava, příspěvková organizace,    www.zsamssluzovice.cz 

Služovice 134, 747 28 Štěpánkovice,     email: zs.sluzovice@seznam.cz 

IČO 70640131       tel: +420 733 180 527, 553 762 180 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka školy z kritérií pro každé dítě uvedených 

v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým bodovým hodnocením. 

V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) bude ředitelka posuzovat jednotlivé 

žádosti individuálně. 

V případě rovnosti bodů může být upřednostněno starší dítě před mladším (se zvyšujícím se 

věkem, z hlediska socio-kulturního vývoje je žádoucí, aby se dítě již před začátkem povinné 

docházky vzdělávalo spolu s vrstevníky) 

 

Vzdělávání dítěte mladšího 3 let: 

V souladu s § 34 ods. 1 zákona č. 561/2004 se předškolní vzdělávání organizuje pro děti 

zpravidla od 3 do 6 let. Žádný právní předpis neupravuje pevně spodní věkovou hranici k přijetí 

dětí; dítě mladší 3 let věku lze k předškolnímu vzdělávání přijmout pouze při splnění následujících 

podmínek:  

• Dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny v § 33 zákona č. 

561/2004, z toho ustanovení vyplývá, že předškolní vzdělávání skutečně spočívá 

především ve vzdělávací činnosti, nikoli v poskytování péče. 

Dítě mladší tří let, které bude přijato k předškolnímu vzdělávání, musí být od počátku 

připraveno plnit požadavky stanovené rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní 

vzdělávání a školním vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání Mš Služovice. 

 

V případě, že mladší dítě je přijato rozhodnutím ředitelky mateřské školy k předškolnímu 

vzdělávání, stává se dítětem Mš se všemi právy a povinnostmi s tím souvisejícími. 

 

Termín pro vyjádření účastníků řízení k podkladům pro rozhodnutí dle §36 odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád je: 27.5.2022 po telefonické domluvě s ředitelkou školy. 

 

Ve Služovicích dne 21. března 2022 

         …………………………….. 

         Mgr. Bc. Hana Častulíková 

         ředitelka školy 

http://www.zsamssluzovice.cz/
mailto:zs.sluzovice@seznam.cz

